
Sünni registreerimine ja sünniakti koostamine 
 
Teenus on tasuta. 
 
Sünniakt koostatakse perekonnaseisuasutuses, kellele sellekohane avaldus esitatakse.  
 
Sünniakt koostatakse vanemate(vanema) avalduse alusel. Kui vanem on surnud või ei saa avaldust 
esitada, esitab avalduse vanema sugulane, selle raviasutuse juht, kus laps sündis, või muu isik. 
 
Sünniakt koostatakse ühe kuu jooksul lapse sündimise päevast, leidlapse sünniakt kolme päeva jooksul 
lapse leidmise päevast, surnult sündinud lapse sünniakt kolme päeva jooksul surnult sündimise 
päevast. 
 
Tähtaja möödalaskmine ei ole sünniakti koostamisest keeldumise alus, kuid võib tuua kaasa 
haldusvastutuse. 
 
Sünniakti koostamiseks tuleb esitada: 
 
1) meditsiiniasutuse tõend lapse sünni ja sünniaja kohta 
 
2) avaldaja isikut tõendavad dokumendid (pass või ID kaart) 
 
3) abielutunnistus, mis on isa andmete lapse sünniakti kandmise aluseks. 
 
Lapse sünniakti kantakse ükskõik kumma vanema avalduse alusel emana isik, kes on lapse sünnitanud 
ja isana isik, kes on lapse emaga abielus. 
 
Pärast abielu lahutamist või kehtetuks tunnistamist sündinud lapse sünniakt koostatakse samas korras 
nagu abielus olevate vanemate lapsel, kui abielu lahutamise või kehtetuks tunnistamise päevast lapse 
sündimiseni ei ole möödunud üle 10 kuu. 
 
Kui emal, kes ei ole abielus, sünnib laps ja lapse põlvnemine isast ei ole kindlaks tehtud, siis lapse 
sünniakti kannet isa kohta ei tehta. Ema nõudel kantakse sünniakti isa perekonnanimena ema 
perekonnanimi, isa eesnimena aga nimi ema ütluse kohaselt. Sel juhul antakse emale üksikvanema 
tõend toetuse taotlemiseks. 
 
Sama korra kohaselt koostatakse ka abielu kestel sündinud või eostatud lapse sünniakt, kes ei põlvne 
lapse emaga abielus olevast mehest ja kelle põlvnemist isast ei ole kindlaks tehtud ega tuvastatud. 
 
Lapse põlvnemine isast, kes ei ole lapse emaga abielus, tehakse kindlaks lapse isa ja ema ühise 
kirjaliku avalduse alusel, mille nad isiklikult esitavad perekonnaseisuasutusele. 
 
Vanemate ühise või isa avalduse alusel teeb perekonnaseisuasutus sünniakti kande lapse isa kohta. Kui 
põlvnemine tuvastatakse kohtu korras, kantakse isa andmed sünniakti kohtuotsuse alusel. 
 
Lapsele pannakse eesnimi vanemate kokkuleppel. Vanemate kokkuleppe puudumise korral otsustab 
eestkosteasutus kumma vanema pakutud eesnimi lapsele pannakse. Surnult sündinud lapsele eesnime 
panemine ei ole kohustuslik. 
 
Lapsele ei või panna tavatut eesnime, mis ei ole kooskõlas nimeseadusega, heade kommete ja 
tavadega. 
 
Lapsel võib olla mitte rohkem kui kolm eesnime või üks kahekordne eesnimi. 
 
Lapsele antakse vanemate perekonnanimi. Kui vanematel on eri perekonnanimed, antakse lapsele 
vanemate kokkuleppel isa või ema perekonnanimi. Kokkuleppe puudumisel otsustab eestkosteasutus, 
kumma perekonnanimi lapsele anda. 



 
Lapsele antakse ema perekonnanimi, kui lapse ema ei ole abielus või kui abielu kestel sündinud või 
eostatud laps ei põlvne lapse emaga abielus olevast mehest ja lapse põlvnemist isast ei ole kindlaks 
tehtud ega tuvastatud. 
 
Kui vanemad abielluvad pärast lapse sünniakti koostamist ja valivad ühise perekonnanime, 
muudetakse lapse sünniaktis lapse ja ema või isa perekonnanimi (vastavalt abielu sõlmimisel valitud 
ühisele perekonnanimele) vanemate avalduse ja abielutunnistuse alusel.  
 
Mitmikute sünni korral koostatakse igaühe kohta eraldi sünniakt ja antakse välja eraldi sünnitunnistus. 
 
Surnult sündinud lapse kohta koostatakse ainult sünniakt. Surnult sündinud lapse kohta sünnitunnistust 
välja ei anta, väljastatakse ainult surmatunnistus.  
 
Kui laps suri kohe peale sündimist, koostatakse kaks perekonnaseisuakti: sünniakt ja surmaakt. Neil 
juhtudel antakse välja ainult surmatunnistus.  
 
 


